



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2023

№ 267

О внесении изменений в постановление администрации области от 27.07.2021 № 451

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ «О Правительстве Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 164 «О системе исполнительных органов Владимирской области», Указом Губернатора области от 17.10.2022 № 165 «Об органах исполнительной власти Владимирской области» Правительство Владимирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации области от 27.07.2021 № 451 «Об организации проектной деятельности во Владимирской области» следующие изменения:

1.1. По тексту слова «органы исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 2 слова «Департамент регионального развития» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности».

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В заголовке и тексте приложения слова «орган исполнительной власти области» в соответствующем падеже и числе заменить словами «исполнительный орган области» в соответствующем падеже и числе.

2.2. В абзаце 3 пункта 6, пункте 17 слова «через систему электронного документооборота и делопроизводства администрации области в соответствии с распоряжением администрации области от 10.01.2017 № 5-р «Об инструкции по работе с документами в администрации Владимирской области и иных органах исполнительной власти области»» заменить словами «через единую систему электронного документооборота в соответствии с распоряжением Губернатора Владимирской области от 28.12.2022 № 340-рг «Об инструкции по работе с документами в исполнительных органах Владимирской области»».

2.3. В абзаце 2 пункта 12, абзаце 2 пункта 20, абзаце 2 пункта 76 слова «Департамент регионального развития» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности» в соответствующем падеже.

2.4. В пункте 14 слова «Губернатора области и администрации области» заменить словами «Губернатора Владимирской области и Правительства Владимирской области».

2.5. В абзаце 1 пункта 16 слова «поручений Губернатора области» заменить словами «поручений Губернатора Владимирской области (далее – Губернатор области)».

2.6. В пунктах 28, 29, 43 слова «Департамент регионального развития» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности» в соответствующем падеже; слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже.

2.7. В абзаце 2 пункта 32, абзаце 2 пункта 47, пункте 71 слова «Департамент финансов» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов» в соответствующем падеже.

2.8. В пунктах 34, 49, 99 слова «структурных подразделений администрации области» исключить.

2.9. Заголовок подраздела «Разработка и согласование проектов актов администрации области, органов исполнительной власти области, подготавливаемых в рамках реализации проекта» раздела IV изложить в следующей редакции:

«Разработка и согласование проектов актов Правительства Владимирской области, исполнительных органов области, подготавливаемых в рамках реализации проекта».

2.10. Пункт 52 изложить в следующей редакции:

«52. Разработка и согласование проектов актов Правительства Владимирской области, актов исполнительного органа области, подготавливаемых в рамках реализации проекта, осуществляются в соответствии с распоряжением Губернатора Владимирской области от 28.12.2022 № 340-рг «Об инструкции по работе с документами в исполнительных органах Владимирской области» с учетом особенностей, установленных настоящим разделом.»

2.11. В пунктах 53, 55-57 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Владимирской области».

2.12. Пункт 54 изложить в следующей редакции:

«54. Проект акта Правительства Владимирской области, разработанный в рамках реализации регионального проекта, регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта, ведомственного проекта, проекта социально-экономического развития, подлежит согласованию с исполнительными органами области, участвующими в реализации соответствующего проекта, если такой акт затрагивает показатели, результаты, контрольные точки, финансовое обеспечение, достижение (выполнение) которых обеспечивает соответствующий участник регионального проекта, регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта, ведомственного проекта.»

3. В приложении № 2 к постановлению:

3.1. В заголовке и тексте приложения слова «органы исполнительной власти области» в соответствующем падеже и числе заменить словами «исполнительные органы области» в соответствующем падеже и числе.

3.2. В пунктах 1, 3 слова «распоряжением администрации области от 06.07.2017 № 435-р «О Наблюдательном Совете по проектному управлению во Владимирской области»» заменить словами «распоряжением Правительства Владимирской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы промышленности и экономической политики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Владимирской области



А.А.Авдеев